¹ Leo Ost. l. III. c. 8. — ² Ibid. l. III. c. 99. 100.

rium suscipiendum misit ». At qui nihil abstulit, multa eidem monasterio Stephanus papa dedit : de quibus hæc inferius Leo ¹ :

4. « Hæc sunt, quæ de Friderici (qui et Stephanus papa) muneribus hoc monasterium diversis temporibus cepit : crucem auream gemmis ac margaritis ornata lib. 11, cum tripode argenteo deaurato, et hastili onychino, auro et argento ornato, librarum quinque : imagines argenteas deauratas quatuor, auream unam cum gemmis pulcherrimo opere, inclusa intus non modica Dominicæ Crucis portione ; cerostrata crystallina duo, argentea alia duo : Codicem Evangelii parvum auro gemmisque decoratum : pluvialia sex, laternam argenteam magnam librarum quinque cum nigello : urecolum argenteum ad altaris ministerium ; situlam argenteam cum smaltis deauratam : pallia historiata aliquot : tapetia septem, et unum majus omni pallio pretiosius : antiphonarium unum ». Hucusque de his Leo : qui et de legatione tunc missa ad Agnetem imperatricem, deque migratione ejusdem papæ Florentiam hæc habet ² :

« Post hæc congregatis intra Eccles. episcopis, et clero populoque Romano, sub districta nimis inhibitione constituit, ut si, antequam Hildebrandus, Romanæ tunc Ecclesiæ subdiaconus, ab imperatrice, ad quam pro quibusdam Reipublicæ negotiis communi consilio mittebatur, rediret, se mori contingeret ; nullus omnino papam eligere auderet, sed usque ad illius reditum Sedes Apostolica intacta vacaret, ejus demum ordinanda consilio ».

5. Post hæc autem Stephanus papa profectus est Florentiam. Tunc acciderunt, quæ in Actis sancti Joannis Gualberti sic scripta leguntur : « Quo in monasterio, (scilicet Vallisumbrosæ) eum resideret, et Stephanus Romanus Pontifex per vicina loca iter haberet, audita celebri fama ipsius sancti Joannis Gualberti, nuntios ad eum misit viros honoratos, orans ut ipsius conspectui se præstare non gravaret : sed cum adversa valetudo non sineretur eum ad sanitatem illius proficisci, Pontifex demum nuntios misit, fortassis quod existimaret eum modestiæ et humilitatis causa nolle venire, indignumque se arbitrari qui coram ipso appareret, vel etiam cupere eum latitare, jussitque ut si aliter venire non posset, in lectica se adduci pateretur. Cernens igitur vir Dei mentem Pontificis, in Ecclesiam ingreditur, rogatque Dominum, ut citra scandalum et inobedientiam aliqua ratione id efficiat, ne cogatur ipse summo Pontifici se præsentem exhibere. Deinde surgens e lecto, coram nuntiis Pontificis conversos aliquot ad se accersiri jubet, qui ipsum ad Pontificem perferant. Sed cum paululum e monasterio discessissent, mox ingens exiit aeris tempestas, ventis savientibus et immenso imbri e caelo ruente. Quod legati cernentes,